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Protokół nr XII/2025 

z XII Sesji Rady Gminy Krzykosy  

z dnia 6 czerwca 2025 roku 

 

Obrady rozpoczęto 6 czerwca 2025 o godz. 13:00, a zakończono o godz. 15:50 tego samego 

dnia. 

W Sesji uczestniczyli radni oraz sołtysi oraz 

Pan Andrzej Janicki – Wójt Gminy Krzykosy 

Pani Ewa Tomczak – Sekretarz Gminy 

Pani Jadwiga Kulka – Skarbnik Gminy 

Pan Ryszard Włodarczyk – Dyrektor GOK 

Pani Joanna Roszyk-Auguścik – p.o. Dyrektora BP 

Pani Anna Kwaśniewska – Kierownik OPS 

Pan Michał Jankowiak – Dyrektor CUW 

 

Porządek XII Sesji Rady Gminy Krzykosy 

 

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie quorum. 

2. Ustalenie porządku Sesji. 

3. Przyjęcie protokołów z poprzednich Sesji. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krzykosy 

na lata 2025-2032. 

6. Wotum zaufania: 

a) debata nad Raportem o stanie Gminy Krzykosy za 2024 rok; 

b) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Krzykosy wotum zaufania. 

7. Absolutorium: 

a) przedstawienie przez Wójta sprawozdania finansowego, sprawozdania z realizacji 

budżetu Gminy Krzykosy za 2024 rok oraz stanu mienia komunalnego; 

b) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu 

o sprawozdaniach; 

c) przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu Gminy 

Krzykosy za 2024 rok oraz wniosku Komisji w sprawie udzielenia absolutorium dla 

Wójta Gminy Krzykosy; 

d) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu o wniosku 

Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Krzykosy za 

wykonanie budżetu za 2024 rok; 

e) przedstawienie stanowisk Komisji Rady o realizacji budżetu gminy za 2024 rok; 

f) dyskusja nad sprawozdaniami; 

g) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Krzykosy za 2024 rok; 

h) podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Krzykosy za 2024 rok. 

8. Składanie interpelacji i zapytań radnych. 

9. Wolne głosy i wnioski. 

10. Zakończenie Sesji. 
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Do pkt. 1. 

 

Otwarcia XII Sesji dokonał Pan Krzysztof Jankowiak – Przewodniczący Rady Gminy, który 

powitał zebranych w Sali obrad. 

Przewodniczący stwierdził, że w obradach uczestniczy 15 radnych, co stanowi 100% ogółu 

Rady. 

Wobec powyższego Rada jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 
 

Do pkt. 2. 

 

Przewodniczący przedstawił porządek obrad. Nikt ze zgromadzonych nie miał uwag. 

 
Głosowano w sprawie: 

Uchwalenie porządku obrad. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Urszula Chojnacka, Irena Gorzelańczyk-Ryś, Krzysztof Jankowiak, Wojciech Kłopocki, Mirosław 

Kozubski, Sławomir Koźma, Krystyna Lis, Patrycja Mendyka, Małgorzata Pankowska, Michał Prusak, 

Maciej Roszyk, Jerzy Skrobiszewski, Karol Tomaszewski, Adam Ziemiański, Krzysztof Zimoch 

 

Do pkt. 3. 

 

Przewodniczący stwierdził, że protokoły z poprzednich Sesji zostały przesłane Radnym. 

Nikt nie miał uwag, w związku z czym Przewodniczący zarządził głosowania: 

 
Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z X Sesji. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Urszula Chojnacka, Irena Gorzelańczyk-Ryś, Krzysztof Jankowiak, Wojciech Kłopocki, Mirosław 

Kozubski, Sławomir Koźma, Krystyna Lis, Patrycja Mendyka, Małgorzata Pankowska, Michał Prusak, 

Maciej Roszyk, Jerzy Skrobiszewski, Karol Tomaszewski, Adam Ziemiański, Krzysztof Zimoch 

 

 
Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z XI Sesji. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Urszula Chojnacka, Irena Gorzelańczyk-Ryś, Krzysztof Jankowiak, Wojciech Kłopocki, Mirosław 

Kozubski, Sławomir Koźma, Krystyna Lis, Patrycja Mendyka, Małgorzata Pankowska, Michał Prusak, 

Maciej Roszyk, Jerzy Skrobiszewski, Karol Tomaszewski, Adam Ziemiański, Krzysztof Zimoch 
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Do pkt. 4. 

 

Przewodniczący oddał głos Pani Skarbnik, która omówiła dodatkowe zmiany w budżecie na 

2025 r. 

 

Nikt z Radnych nie miał pytań. 

 

Przewodniczący przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 

rok. 

 

Uchwała Nr XII/75/2025 Rady Gminy Krzykosy w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 

2025 została podjęta jednogłośnie. 
 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Urszula Chojnacka, Irena Gorzelańczyk-Ryś, Krzysztof Jankowiak, Wojciech Kłopocki, Mirosław 

Kozubski, Sławomir Koźma, Krystyna Lis, Patrycja Mendyka, Małgorzata Pankowska, Michał Prusak, 

Maciej Roszyk, Jerzy Skrobiszewski, Karol Tomaszewski, Adam Ziemiański, Krzysztof Zimoch 

 

 

Do pkt. 5.  

 

Przewodniczący stwierdził, że Radni zapoznali się z projektem zmian w WPF. 

 

Nikt z Radnych nie miał pytań. 

 

Przewodniczący przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Krzykosy na lata 2025-2032. 

 

Uchwała Nr XII/76/2025 Rady Gminy Krzykosy w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Krzykosy na lata 2025-2032 została podjęta jednogłośnie. 
 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany WPF na lata 2025-2032. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Urszula Chojnacka, Irena Gorzelańczyk-Ryś, Krzysztof Jankowiak, Wojciech Kłopocki, Mirosław 

Kozubski, Sławomir Koźma, Krystyna Lis, Patrycja Mendyka, Małgorzata Pankowska, Michał Prusak, 

Maciej Roszyk, Jerzy Skrobiszewski, Karol Tomaszewski, Adam Ziemiański, Krzysztof Zimoch 
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Do pkt. 6. WOTUM ZAUFANIA 

 

a) debata nad Raportem o stanie Gminy 

Przewodniczący Rady poinformował, że Raport o stanie Gminy został przedstawiony przez 

Wójta w terminie zgodnym z wymogami prawa. Każdy mógł się z nim zapoznać oraz zgłosić 

do debaty. Następnie Przewodniczący oddał głos Panu Wójtowi, który omówił w skrócie 

Raport…, skupiając się w szczególności na zrealizowanych w Gminie inwestycjach.  

Następnie Przewodniczący zachęcił do zabrania głosu w debacie. 

Radny Krzysztof Zimoch - uważam, że za mało staramy się o pozyskiwanie środków unijnych. 

Radna Urszula Chojnacka – Raport faktycznie jest odzwierciedleniem naszej pracy jako Rady 

i Samorządu. Cieszę się z rozbudowy stacji w Garbach i z rozbudowy sieci wodociągowej, bo 

wszyscy wiemy, jak wyglądała sytuacja z wodą w Sulęcinku. Drugą istotną inwestycją jest 

budowa kanalizacji na ul. Głównej i długo wyczekiwana po niej budowa chodnika, która 

obiecał nam Powiat. Mam jeszcze spostrzeżenie dotyczące funduszu sołeckiego. Najwięcej 

korzystają z niego świetlice wiejskie, dofinansowywane są jednostki OSP, których mamy aż 7. 

Radna Małgorzata Pankowska – może warto na przyszłość pomyśleć o ścieżce rowerowej 

biegnącej przez całą Gminę, bo mamy się czym chwalić jeśli chodzi o krajobrazy i środowisko 

przyrodnicze.  

Radny Krzysztof Zimoch – cieszmy się z inwestycji, ale niestety mamy dużo zaległości. 

Wynoszą one już nawet 1,5 mln, za to można naprawdę wiele zdziałać. Proszę Pana Wójta 

o rozwinięcie skrótu firmy: FBSerwis. 

Radny Sławomir Koźma – z Raportu wynika, że wydajność hydroforni w Pięczkowie jest 

niewystarczająca, musimy pomyśleć o jej modernizacji. Po drugie z funduszu sołeckiego jest 

przejadane ponad 50 tys. zł, uważam, że to zdecydowanie za dużo. 

Radna Irena Gorzelańczyk-Ryś – bardzo duża kwota jest przeznaczana na świetlice, a należy 

się zastanowić, czy są one wystarczająco wykorzystywane. 

Wójt, Andrzej Janicki – niektóre z Państwa uwag były w formie pytań, postaram się 

odpowiedzieć. To nieprawda, że nie staramy się o środki unijne. Nie pominęliśmy chyba 

żadnego naboru. W ciągu ostatnich 5-6 lat jesteśmy w czołówce Wielkopolski. Cieszyliśmy się 

z dofinansowań z Polskiego Ładu, bo wkład własny wynosił tam tylko 2 czy 5%. Z WRPO 

uzyskaliśmy dofinansowanie na budowę kanalizacji w Krzykosach, gdzie środki pozyskało 

tylko 14 samorządów, a my byliśmy na 4 miejscu. Z programu „Pięknieje wielkopolska wieś” 

również otrzymujemy co roku dotacje. Jesteśmy tez dumni z modernizacji stacji wodociągowej 

w Garbach, uzyskaliśmy możliwość poboru dwukrotnej ilości wody. 
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b) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Krzykosy wotum zaufania 

Przewodniczący Rady przedstawił zebranym stosowny projekt Uchwały oraz zarządził 

głosowanie. 

Uchwała Nr XII/77/2025 Rady Gminy Krzykosy w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy 

Krzykosy wotum zaufania została podjęta. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Krzykosy wotum zaufania. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Urszula Chojnacka, Irena Gorzelańczyk-Ryś, Krzysztof Jankowiak, Wojciech Kłopocki, Mirosław 

Kozubski, Sławomir Koźma, Krystyna Lis, Patrycja Mendyka, Małgorzata Pankowska, Michał Prusak, 

Maciej Roszyk, Jerzy Skrobiszewski, Karol Tomaszewski, Adam Ziemiański, Krzysztof Zimoch 

 

Do pkt. 7. ABSOLUTORIUM 

a) przedstawienie przez Wójta sprawozdania finansowego, sprawozdania z realizacji 

budżetu Gminy Krzykosy za 2024 rok oraz stanu mienia komunalnego 

Przewodniczący Rady oddał głos Pani Jadwidze Kulce, Skarbnikowi Gminy, która w imieniu 

Pana Wójta przedstawiła sprawozdanie finansowe, sprawozdanie z realizacji budżetu Gminy 

oraz informację o stanie mienia komunalnego. 

b) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu 

o sprawozdaniach; 

Przewodniczący oddał głos Pani Ewie Tomczak, Sekretarz Gminy, która odczytała opinię 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu o przedstawionych wcześniej sprawozdaniach. 

Nikt z zebranych nie miał uwag. 

c) przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu Gminy 

Krzykosy za 2024 rok oraz wniosku Komisji w sprawie udzielenia absolutorium dla 

Wójta Gminy Krzykosy; 

Przewodniczący Rady oddał głos Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej, Panu Karolowi 

Tomaszewskiemu, który przedstawił opinię w sprawie wykonania budżetu oraz wniosek 

w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy.  

Opinia została sporządzona na posiedzeniu tej Komisji dnia 9 maja 2025 roku. Po analizie 

wykonania budżetu Komisja sformułowała wniosek do Rady Gminy o udzielenie Wójtowi 

Gminy Krzykosy absolutorium z wykonania budżetu za 2024 rok. Wniosek Komisji został 
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przyjęty w głosowaniu jawnym, ZA udzieleniem absolutorium głosowało 4 członków Komisji 

obecnych na posiedzeniu, PRZECIWKO 0, 3 członków było nieobecnych.  

d) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu o wniosku 

Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Krzykosy za 

wykonanie budżetu za 2023 rok; 

Głos zabrała ponownie Pani Ewa Tomczak, Sekretarz Gminy, która odczytała opinię RIO. 

Według Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu wniosek Komisji 

Rewizyjnej Rady Gminy Krzykosy w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy 

Krzykosy z wykonania budżetu Gminy za 2024 rok został należycie uzasadniony. 

e) przedstawienie stanowisk Komisji Rady o realizacji budżetu gminy za 2024 rok 

Przewodniczący oddał głos kolejno Przewodniczącym Komisji stałych Rady Gminy Krzykosy: 

 Pani Urszula Chojnacka, Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw 

Społecznych, 

 Pan Maciej Roszyk, Przewodniczący Komisji Rozwoju Gminy, Rolnictwa i Ekologii; 

 Pan Sławomir Koźma, Przewodniczący Komisji Budżetowo-Finansowej; 

Wszystkie Komisje wyraziły pozytywną opinię w sprawie wykonania budżetu Gminy 

Krzykosy za 2024 oraz nie wniosły uwag do przedstawionego sprawozdania z wykonania 

budżetu oraz informacji na temat mienia komunalnego. 

f) dyskusja nad sprawozdaniami 

Radny Krzysztof Zimoch poprosił o wyjaśnienie dotyczące zakresu kontroli przeprowadzanych 

przez Komisję Rewizyjną. 

Radny Karol Tomaszewski, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, udzielił odpowiedzi. 

g) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Krzykosy za 2024 rok; 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu. 

 

Nie było żadnych pytań. 

 

W międzyczasie obrady opuściła Radna Irena Gorzelańczyk-Ryś, w związku z czym 

Przewodniczący zarządził ponowne sprawdzenie quorum. 
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Uchwała Nr XII/78/2025 Rady Gminy Krzykosy w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Krzykosy za 2024 rok 

została podjęta jednogłośnie. 

 
Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem 

z wykonania budżetu Gminy Krzykosy za 2024 rok. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Krzysztof Jankowiak, Jerzy Skrobiszewski, Urszula Chojnacka, Wojciech Kłopocki, Mirosław Kozubski, 

Sławomir Koźma, Krystyna Lis, Patrycja Mendyka, Małgorzata Pankowska, Michał Prusak, Maciej 

Roszyk, Karol Tomaszewski, Adam Ziemiański, Krzysztof Zimoch 

 

NIEOBECNI (1) 

Irena Gorzelańczyk-Ryś 

 

 

Następnie Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy 

Krzykosy za 2024 rok. 

 

Nikt z Radnych nie miał pytań. 

 

Uchwała Nr XII/79/2025 Rady Gminy Krzykosy w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy 

Krzykosy za 2024 rok została podjęta. 

 
Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Krzykosy za 2024 rok.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Krzysztof Jankowiak, Jerzy Skrobiszewski, Urszula Chojnacka, Wojciech Kłopocki, Mirosław Kozubski, 

Sławomir Koźma, Krystyna Lis, Patrycja Mendyka, Małgorzata Pankowska, Michał Prusak, Maciej 

Roszyk, Karol Tomaszewski, Adam Ziemiański, Krzysztof Zimoch 

 

NIEOBECNI (1) 

Irena Gorzelańczyk-Ryś 

 

Po zakończeniu głosowania Przewodniczący pogratulował Panu Wójtowi uzyskania 

absolutorium za ubiegły rok. 

 

Do pkt. 8. 

 

Nie wpłynęła żadna interpelacja ani zapytanie Radnego. 
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Do pkt 9. Wolne głosy i wnioski 

 

Przewodniczący poprosił Radnych o przygotowanie się do następnego posiedzenia 

dotyczącego spraw Ochotniczych Straży Pożarnych. 

 

Radny Krzysztof Zimoch – czy to prawda, że przetarg na II etap kanalizacji już został 

rozstrzygnięty? Będę też drążył sprawę ochrony środowiska i sprawę wyrzucania śmieci 

w obrębie Solec. Zgłosiłem to do Urzędu, mam zdjęcia, podobno namierzono już sprawcę. 

Śmieci powinny wrócić do właściciela lub na PSZOK. Nurtuje mnie też kwestia wyboru 

komisji przetargowych w naszej Gminie. Kto wchodzi w skład takiej komisji? Czy to 

pracownicy Urzędu czy może osoby z zewnętrz? Jak wygląda sprawa składania wniosków 

o zmiany przeznaczenia działek w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego? 

 

Pan Wójt: mogliśmy uzyskać maksymalnie 5 mln zł, tyle uzyskaliśmy, Łączny kosztorys 

opiewa na kwotę ponad 7,3 mln zł. Jesteśmy po przetargu, wygrała firma BUD-AN, już we 

wtorek będziemy podpisywać umowę. W inwestycji jest ujęta cała lewa strona Krzykos patrząc 

od trasy 11. W skład Komisji przetargowej wchodzą pracownicy Urzędu a wskazuje ich Wójt. 

Możliwość zmian w MPZP już dawno ogłaszaliśmy, chociaż myślę, że postaramy się 

uwzględnić wszystkie. Korzystamy też ze starych wniosków. Co do sprawy śmieci to właściciel 

dostarczył nam faktury za utylizacje wskazanych odpadów. Na ten moment nie możemy 

sprawdzić tego w terenie, ponieważ rośnie zboże. Muszę też sprostować kwestię odbioru śmieci 

z Wiosny – Pani Sołtys zgłosił, że nic się nie dzieje, tymczasem 2 nasze samochody 

zadysponowaliśmy w to miejsce i śmieci zostały zabrane. 

W tym miejscu dziękuje też Radnych, Pracownikom i wszystkim, którzy pomagali 

w realizowaniu budżetu naszej Gminy. Zakończę mottem papieża Franciszka: „Budujmy 

mosty, a nie mury”. 

 

Radny Krzysztof Zimoch – proszę o odpowiedź na petycję dotyczącą pasa drogowego.  

 

 

Do pkt 10. 

 

Wobec braku zapytań i wniosków oraz faktu wyczerpania porządku Sesji Przewodniczący 

Rady Gminy Pan Krzysztof Jankowiak zamknął XII Sesję Rady Gminy Krzykosy. 

 

 

  

 

Przewodniczący 

  Rady Gminy  

 

      Krzysztof Jankowiak 

 

 

Przygotowała: Bernadeta Świerczewska 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


